
 

Республика Башкортостан  

Территориальная избирательная 

комиссия городского округа 

город Нефтекамск 
 

 

Башҡортостан Республикаһы 

Нефтекама ҡалаһы 

ҡала округының территориаль 

һайлау комиссияһы 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

04 марта 2024 г.  

Нефтекамск 

№ 98/9-5 

 

 

О распределении избирательных бюллетеней  

для голосования на выборах Президента Российской Федерации,  

передаваемых участковым избирательным комиссиям 

 

В соответствии с пунктом 11 статьи 67 Федерального закона «О выборах 

Президента Российской Федерации», территориальная избирательная 

комиссия городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан  

р е ш и л а: 

 

1. Передать в участковые избирательные комиссии по акту следующее 

количество избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

Президента Российской Федерации с использованием традиционных ящиков: 

 

№  

п/п 

Номер  

избирательного 

участка 

Число 

избирателей 

Количество  

передаваемых  

избирательных 

бюллетеней 

В том числе: 

на  

русском 

языке 

на 

башкирском 

языке 

на 

татарском 

языке 

1.  465 1462 1350 1250 50 50 
2.  466 1413 1300 1200 50 50 
3.  467 898 850 750 50 50 
4.  468 2270 2150 2050 50 50 
5.  469 1454 1350 1250 50 50 
6.  471 2618 2450 2350 50 50 
7.  472 2098 1950 1850 50 50 
8.  473 2112 2000 1900 50 50 
9.  474 2024 1900 1800 50 50 

10.  475 2511 2350 2250 50 50 
11.  476 2412 2250 2150 50 50 
12.  477 1880 1750 1650 50 50 
13.  478 2131 2000 1900 50 50 
14.  479 2026 1900 1800 50 50 
15.  480 51 - - - - 
16.  482 2794 2650 2550 50 50 
17.  483 2749 2600 2500 50 50 



2 

 

№  

п/п 

Номер  

избирательного 

участка 

Число 

избирателей 

Количество  

передаваемых  

избирательных 

бюллетеней 

В том числе: 

на  

русском 

языке 

на 

башкирском 

языке 

на 

татарском 

языке 

18.  484 2763 2600 2500 50 50 
19.  485 2094 1950 1850 50 50 
20.  486 2268 2150 2050 50 50 
21.  487 1922 1800 1700 50 50 
22.  488 2190 2050 1950 50 50 
23.  489 2399 2250 2150 50 50 
24.  491 1394 1300 1200 50 50 
25.  492 2716 2550 2450 50 50 
26.  493 1674 1550 1450 50 50 
27.  495 2130 2000 1900 50 50 
28.  496 2375 2250 2150 50 50 
29.  497 2452 2300 2200 50 50 
30.  499 2172 2050 1950 50 50 
31.  501 2213 2100 2000 50 50 
32.  502 2238 2100 2000 50 50 
33.  503 2333 2200 2100 50 50 
34.  504 1744 1650 1550 50 50 
35.  505 1785 1650 1550 50 50 
36.  506 1804 1700 1600 50 50 
37.  507 1831 1700 1600 50 50 
38.  509 2182 2050 1950 50 50 
39.  510 2193 2050 1950 50 50 
40.  511 2328 2200 2100 50 50 
41.  513 1511 1400 1300 50 50 
42.  514 1952 1850 1750 50 50 
43.  3499 2571 2400 2300 50 50 
44.  3512 1607 1500 1400 50 50 
45.  3513 2195 2050 1950 50 50 

 Итого 91 939 86 200 81 800 2 200 2 200 
 

2. Передать в участковые избирательные комиссии по акту следующее 

количество избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

Президента Российской Федерации с использованием КОИБ: 

 

№  

п/п 

Номер  

избирательного 

участка 

Число 

избирателей 

Количество  

передаваемых  

избирательных 

бюллетеней 

В том числе: 

на  

русском 

языке 

на 

башкирском 

языке 

на 

татарском 

языке 

1.  470 1318 1250 1150 50 50 
2.  481 2217 2100 2000 50 50 
3.  490 1473 1400 1300 50 50 
4.  494 1801 1700 1600 50 50 
5.  498 1635 1550 1450 50 50 
6.  500 1618 1550 1450 50 50 
7.  508 1951 1850 1750 50 50 
8.  512 1073 1000 900 50 50 

 Итого 13 086 12 400 11 600 400 400 



3 

 

3. Назначить ответственных за передачу избирательных бюллетеней 

от территориальной избирательной комиссии: 

заместителя председателя комиссии – Шаяхметова Н.Н., 

секретаря комиссии – Костенко Л.И., 

членов комиссии с правом решающего голоса – Гареева А.А., 

Идрисова А.Р., Лукьянову А.Б., Миннуллину Л.Ф., Нигаматуллина М.М., 

Фарвазова Д.М., Хамидуллина Р.Ф.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Костенко Л.И. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной  

комиссии 

 

 

М.В. Ахметов 
  

Секретарь  

территориальной избирательной  

комиссии 

 

 

Л.И. Костенко 

 


